EXTRATO DE ADITIVO

                             AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: C PINHEIRO & CIA LTDA cadastrada no CNPJ nº

09.286.691/0001-06.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto de acréscimo contratual,
acrescendo na clausula Terceira, o valor de R$ 3.199,50 (três mil e cento e
noventa e nove reais e cinquenta centavos), correspondente a
aproximadamente 0,467 % do valor do contrato, perfazendo o contrato o
valor total de R$ 685.368,25 (seiscentos e oitenta e cinco mil e trezentos e
sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), do contrato original n°
01.0251/2024 oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N° 0030/2024, LEI 14.133/21,
por surgir à necessidade de acrescentar ao quantitativo previsto, na forma
do artigo 125 da Lei nº 14.133, de 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, a 136 da Lei de Licitações Nº 14.133/21

atualizada, e clausulas Terceira e Quarta do contrato n° 0251/2024.

VIGENCIA: 31/12/2024

DATA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.

Catingueira-PB 16 de setembro de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Catingueira

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO nº 0005/2024

Processo Administrativo nº 000113/2024

O município de Catingueira/PB, através de seu Agente de Contratação, torna

público que está aberto edital de CRECENCIAMENTO nº 0005/2024,

fundamentado na Lei 14.133/21, para o objeto: credenciamento de pessoa

jurídica para prestar serviços de exames de ultrassonografia com emissão

de laudos, que serão realizados no município contratante, para

atendimento da demanda da secretaria de saúde do município de

Catingueira-PB. Inicio de recebimento dos documentos e propostas: 17 DE

SETEMBRO DE 2024 a 31 DE DEZEMBRO DE 2024, das 08:00 horas ás 17:00,

(horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites

www.tramita.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br. Informações: por

escrito no setor de licitação no endereço Rua Inacio Felix de Oliveira, s/nº,

Centro.

Catingueira-PB, 16 de setembro de 2024.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Agente de contratação

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2024                                                    TIRAGEM: 10

http://www.tramita.tce.pb.gov.br/
http://www.catingueira.pb.gov.br/